
باج خواهی هکرها از ترامپ برای عدم انتشار 
اسناد و اطلاعات حساس از او

گروهی از مجرمان سایبری در پستی که در فضای 
»دارک وب« منتشر شده، اظهار کرده اند که اسنادی را 
درباره دونالد ترامپ به دست آورده و تهدید کرده اند 
که اگر ۴۲ میلیون دلار به آنان پرداخت نشود، این 
اسناد و اسناد هک شده دیگری را منتشر خواهند 
کرد. طبق گزارش مجله »ورایتی« که پست مجازی این 
گروه را در دارک وب )سایت هایی که برای عموم قابل 
مشاهده است اما توسط آی پی های مخفی سرور اجرا 
مجرمان،  این  است.  کرده  مشاهده  می شوند( 
شرکت »rubman Shire Meiselas & Sacks« را که یک 
شرکت حقوقی بزرگ فعال در زمینه سرگرمی و رسانه 
است، هک کرده و مجموعه ای از اسناد را درباره دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و شماری از هنرمندان 
به دست آورده است. این هکرها از حملات باج افزاری 
استفاده می کنند که شبکه ای را مسدود کرده و برای 
بازگرداندن امکان دسترسی به آن درخواست پول 
می کند.این گروه در پست خود نوشته است: نفر 
بعدی که اسناد مربوط به او را منتشر خواهیم کرد، 
دونالد ترامپ است. رقابتی انتخاباتی در جریان است 
و ما اسرار ناخوشایند زیادی از او پیدا کرده ایم. گزارش 
شده که این گروه مهلتی یک هفته ای برای انتشار این 
اسناد تعیین کرده و افزوده است: خطاب به شما 
رأی دهندگان، ما می توانیم بگوییم که پس از انتشار 
به عنوان  او  دیدن  خواستار  دیگر  اسناد  این 
رئیس جمهوری نخواهید بود. این گروه مدرکی از در 
دست داشتن اسنادی درباره ترامپ ارایه نکرده اما 
طی روزهای گذشته اسنادی را درباره لیدی گاگا منتشر 
کرده است. کاخ سفید و اف بی آی در این باره اظهارنظر 

نکرده اند. 

پادشاه اردن رژیم صهیونیستی را تهدید کرد
پادشاه اردن با تصمیم رژیم صهیونیستی برای 
الحاق بخش هایی از کرانه باختری مخالفت و تأکید 
کرد این اقدام به درگیری بزرگی با اردن می انجامد. به 
گزارش ایسنا، عبدالله دوم، پادشاه اردن در مصاحبه 
با مجله اشپیگل آلمان گفت: »الحاق بخش هایی از 
کرانه باختری به اسراییل عواقب خطرناکی به همراه 
خواهد داشت. اگر اسراییل عملا بخش هایی از کرانه 
باختری را الحاق کند، باعث درگیری بزرگی با پادشاهی 
اردن  هاشمی خواهد شد.«  او درباره اینکه آیا معاهده 
صلح با اسراییل تعلیق خواهد شد یا خیر، گفت: 
»نمی خواهم تهدید کنم یا فضا را به سوی اختلاف و 
را بررسی  درگیری، سوق دهم، ولی همه گزینه ها 
خواهم کرد. ما با کشورهای زیادی در اروپا و جامعه 
بین الملل اتفاق نظر داریم که نباید در خاورمیانه، 
قانون زور را پیاده کرد.« او گفت: »تنها راهکار، تشکیل 
دوکشور است. در نشست های اتحادیه عرب بارها با 
تشکیل یک کشور مخالفت کرده ایم.« پادشاه اردن 
سر  دولتی  تک  راهکار  ندای  که  »رهبرانی  گفت: 
اگر  اینکه  ندارند.  اطلاعی  آن  تبعات  از  می دهند، 
تشکیلات خودگردان فلسطین از بین برود، چه 
و  هرج ومرج  شاهد  قطعا  داد.  خواهد  رخ  اتفاقی 

افراطی گری بیشتر در منطقه خواهیم بود.« 

کیم جونگ اون، رئیس سازمان جاسوسی 
کره شمالی را تغییر داد 

یکی از روزنامه های کره جنوبی به نقل از اسناد 
کشور  این  اتحاد  وزارت  سوی  از  آمده  دست  به 
کره شمالی  جاسوسی  آژانس  رئیس  کرد،  گزارش 
از  کشور  این  رهبری  امنیتی  نیروهای  رئیس  و 
سمت هایشان برکنار شده اند. به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه Korea Herald، جانگ کیل- سونگ، 
رئیس سازمان جاسوسی کره شمالی موسوم به 
»اداره کل شناسایی« و یونگ جونگ-رین، رئیس 
نیروهای امنیتی کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی 

از سمت هایشان برکنار شده اند.
این روزنامه همچنین گزارش کرد، کوآک چانگ- 
سیک قرار است ریاست گارد عالی را که مسئول 
بگیرد.  دست  به  است،  جونگ  کیم  از  حفاظت 
خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی نیز گزارش کرد که ژنرال 
آژانس  جدید  رئیس  نیز  ایل  کوآنگ-  ریم  ارتش 
اطلاعات کره شمالی خواهد بود. هیچ کدام از این دو 
روزنامه اشاره ای به دلیل و هدف این برکناری ها و 
 Korea روزنامه  نکرده اند.  کره شمالی  در  تغییرات 
که  کره جنوبی  مقام های  از  یکی  قول  از   Herald
خواست نامش فاش نشود، نوشت: »شاید کیم 
جونگ اون به دنبال تحکیم جایگاه قدرت خود و 
انتصاب متحدان نزدیک و دارای عملکرد خود در 
شغل های کلیدی کشور است. این گزارش ها درباره 
تغییرات در کره شمالی چند هفته پس از آن منتشر 
شد که کیم جونگ اون پس از یک ماه غیبت، بار 

دیگر در انظار عمومی دیده شد.« 
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اخبار  روزگزارش کوتاه  سرکوب مسلمانان هند 
به بهانه گسترش کرونا

گزارش های  کرونا،  ویروس  شیوع  میان  در 
بزرگ  جمعیت  علیه  ستم  و  ظلم  از  مختلفی 
مسلمانان در هند منتشر می شود که این کشور را 

در مرکز اسلام هراسی در آسیا قرار می دهد.
علیه  نفرت  اسلامی،  ضد  تبلیغات  افزایش 
مسلمانان، نقض حقوق مسلمانان و متهم کردن 
آنها به گسترش ویروس کرونا در هند و اخیرا اقدام 
پلیس علیه دانشجویان و فعالانی که در تظاهرات 
مسالمت آمیز علیه اصلاحات بحث برانگیز قانون 
شهروندی شرکت کرده بودند، همه نمونه هایی 
هستند که سوالات در مورد اعتبار دموکراتیک 

هند را افزایش می دهند. 
درحالی که کشورها در سراسر جهان به منظور 
زندانیان  آزادکردن  مشغول  کرونا  شیوع  مهار 
هند  نخست وزیر  مودی  نارندرا  دولت  بوده اند، 
اقدام به بازداشت دانشجویان و فعالان سیاسی 
کرده و آنها را زندانی کرده است. وب سایت هندی 
»نیوزکلیک« اخیرا در گزارشی اعلام کرد که پس از 
آغاز قرنطینه سراسری در هند در بیستم وپنجم 
مارس برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا، 
فعالان  و  دانشجویان  مسلمان،  خبرنگاران 
اجتماعی براساس قانون »ممانعت از اقدامات 

غیرقانونی«، بازداشت شده اند. 
مسلمان  دانشجوی  چندین  هند  پلیس 
متعلق به دانشگاه جامیا ملیا اسلامیا و جواهر 
لعل نهرو که در مرکز اعتراضات به اصلاحات قانون 
شهروندی این کشور بوده اند را بازداشت کرده اند.  
اجتماعی  فعال  و  خبرنگار  چندین  همچنین 
کشمیری به انجام اقدامات غیرقانونی و ضدملی 
متهم شده اند. پلیس خبرنگاران کشمیری را به 
اعتراضات دهلی  انتشار اخبار دروغ درخصوص 
متهم کرده است. ازجمله اتهامات دیگر این افراد 
شامل تلاش به قتل، گسترش نفرت میان گروه ها 

براساس مذهب و غیره است. 
پلیس دهلی چندی پیش ظفرالاسلام خان، 
رئیس کمیته اقلیت های دهلی نو را به دلیل تشکر 
بازداشت  هند،  مسلمانان  از  کویت  حمایت  از 
کرد. عفو بین الملل در درخواستی از دولت هند 
خواسته است تا هرچه زودتر اتهامات این افراد 
را لغو کرده و آنها را آزاد کند. این سازمان همچنین 
و  اجتماعی  فعالان  دانشجویان،  بازداشت 
خبرنگاران هندی را یک حمله علیه آزادی بیان در 

هند دانست. 

خبرنگاران کشمیری هدف قرار می گیرند
عفو بین الملل در بیانیه ای که ماه گذشته صادر 
شد، اعلام کرد که اقدام پلیس هند علیه خبرنگاران 
کشمیری با هدف محدودکردن آزادی بیان انجام 
می شود. این سازمان از دهلی نو خواسته است 
تا اتهامات این افراد را لغو کند و آنها را به دلیل 
استفاده از حق بیان خود زندانی نکند. چندین 
گروه غیردولتی مانند گروه همبستگی شهروندان 
جنوب آسیا در انگلیس، فدراسیون مسلمانان 

هند و سازمان برابری جهانی »سری گورو راویداس«، 
همچنین با خبرنگاران و فعالان هندی که مورد 

تهدید واقع شده اند، اعلام همبستگی کرده اند. 
هندی  وب سایت  گزارش  براساس 
علیه  اقدامی  هیچ  پلیس  درحالی  که  »وایر« 
سیاست مداران حزب حاکم )بهارتیا جانتا پارتی 
یا بی جی پی( مانند کایپل میشرا به دلیل انتشار 
اظهارات نفرت انگیز و خصمانه علیه مسلمانان، 
انجام نداده، این نیرو مشغول بازداشت قربانیان 

یا فعالان مسلمان بوده است. 
»مانیش سیروهی« یک هندوی افراطی است 
که در ماه دسامبر به سوی یک اعتراض صلح آمیز 
کرد.  حمله  اسلحه  با  دهلی نو  در  مسلمانان 
اگرچه پلیس او را بازداشت کرد، اما این فرد بدون 
هیچ اتهامی به  زودی آزاد شد. این نشان دهنده 
تبعیض در قانون ممانعت از اقدامات غیرقانونی 
هند است. روزنامه »تلگراف« که در شهر کلکته 
هند منتشر می شود، اعلام کرده است که قانون 
ممانعت از اقدامات غیرقانونی که با هدف مقابله با 
تروریسم تنظیم شده است، آزادی زیادی در اختیار 
پلیس قرار می دهد. براساس این قانون، پلیس 
می تواند یک فرد را بدون دادگاه تا ۱۸۰روز زندانی کند 

و فرد متهم نمی تواند به قید وثیقه آزاد شود. 
علیه  ضدتروریسم  قانون  از  استفاده 
دانشجویان، خبرنگاران و فعالان اجتماعی در هند، 
ترس و نگرانی زیادی در میان جامعه این کشور 
ایجاد کرده است. سیاستمداران و رسانه های هند 
با تکیه بر یک اجلاس اسلامی که توسط سازمان 
»جماعت تبلیغی« در دهلی نو برگزار شد، حملات 
بی سابقه ای را علیه اقلیت مسلمان این کشور 
آغاز کرده و آنها را دلیل انتشار ویروس کرونا در هند 

جلوه داده اند. به دلیل این تبلیغات، مسلمانان 
در مناطق مختلف هند مورد حمله واقع شده و از 
حضور آنها در بیمارستان ها، داروخانه ها، بازارها و 

مناطق مسکونی جلوگیری شده است. 
بسیاری از کانال های اصلی تلویزیون، کاربران 
رسانه های اجتماعی، نویسندگان و روزنامه نگاران 
هندی نیز علیه مسلمانان نفرت ایجاد کرده اند. 
پیش از انتشار ویروس کرونا، مسلمانان و دیگر 
اعضای جامعه مدنی هند به اصلاحات وضع شده 
کرده  اعتراض  کشور  این  شهروندی  قانون  در 

بودند. 
اصلاح قانون شهروندی هند در بیستم آذر )۱۱ 
( در این کشور به تصویب رسید. براساس  دسامبر
بنگلادش،  کشورهای  پناهجویان  قانون،  این 
اوراق  بدون  که  هند  در  پاکستان  و  افغانستان 
معتبر پیش از  سال ۲۰۱۵ میلادی وارد این کشور 
شده اند، می توانند شهروندی این کشور را دریافت 
مسلمانان  حال  شامل  قانون  این  اما  کنند 
نمی شود. مسئولان هند درباره علت این اقدام 
گفته اند که مسلمانان کشورهای همسایه تحت 
این  به  منتقد  گروه های  اما  نیستند،  پیگرد 
قوانین  از  واقعی  هدف  که  معتقدند  اصلاحات 
جدید تحت فشار قراردادن بیشتر مسلمانان و 
تبعیض علیه آنان برای راضی نگه داشتن احزاب 
هندو است. اعتراضات به این اصلاحات حدود 
سه ماه ادامه یافت تا اینکه در ماه اسفند، در حمله 
در  مسلمان  معترضان  به  افراطی  هندوهای 
شمال شرق دهلی نو بیش از ۵۰ مسلمان کشته 
شده و حدود ۲۰۰نفر دیگر مجروح شدند. در این 
در  مسلمانان  دارایی های  به  همچنین  حملات 

مناطق شمال شرق دهلی آسیب زیادی رسید. 

لینیک«  »استیو  که  کرد  اعلام  آمریکایی  دموکرات  قانون گذار  یک 
فرمان  به  ناگهانی  به طور  که  آمریکا  خارجه  امور  وزارت  کل  بازرس 
رئیس جمهوری اخراج شد، در مورد »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه این 

کشور تحقیق می کرده است.
به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه آمریکا شامگاه جمعه خبر اخراج 
لینیک را تأیید کرد بدون آنکه دلیلی برای اخراج او ارایه دهد، اما  »الیوت 
را  آمریکا  نمایندگان  روابط خارجی مجلس  کمیته  ریاست  که  اینگل« 
برعهده دارد، گفت که مطلع شده لینیک تحقیقات در مورد پمپئو را آغاز 
کرده است.این عضو کنگره افزود: »اخراج لینیک در میانه تحقیقاتی )در 
مورد پمپئو( نشان از اقدام غیرقانونی تلافی جویانه دارد.« یک دستیار 
»لینیک  گفت:  نیز  نشود  فاش  نامش  خواست  که  کنگره  دموکرات 
روی شکایت هایی تحقیق می کرد مبنی بر اینکه پمپئو از یک گماشته 
سوءاستفاده  همسرش  و  خود  شخصی  وظایف  انجام  برای  سیاسی 

کرده است.«
سفرهای دیپلمات ارشد واشنگتن و همسرش به سراسر جهان 
با هواپیمای دولتی نارضایتی هایی را موجب شده است. همسر پمپئو 
این مسافرت ها همراهی می کند  در  با هواپیمای دولتی  را  او  درحالی 
که هیچ نقش رسمی در دولت ندارد. »نانسی پلوسی« رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا گفت: »لینیک به دلیل انجام افتخارآمیز وظیفه اش در 
محافظت از قانون اساسی و امنیت ملی کشور مجازات شد.« او افزود: 
»رئیس جمهوری باید الگوی انتقام و انتقام جویی خود علیه مأموران 
دولتی را که برای حفظ امنیت آمریکایی ها تلاش می کنند، به ویژه در این 

وضع اضطرار جهانی متوقف کند.«
وقت  رئیس جمهوری  اوباما،  باراک  سوی  از   ۲۰۱۳ لینیک  سال 

آمریکا به این سمت منصوب شد. یک سخنگوی وزارت امور خارجه 
وزارت  کل  بازرس  به عنوان  کارد«  آ »استفان  است  »قرار  گفت:  آمریکا 
کارد دستیار پیشین مایک پنس، معاون  امور خارجه منصوب شود. آ
گذشته  سال  تا   کارد  آ ایندیاناست.  ایالت  از  آمریکا  رئیس جمهوری 
آمریکا  به عنوان رئیس دفتر مأموریت های خارجی وزارت امور خارجه 
را  ایالات متحده  با دیپلمات در  خدمت می کرد؛ دفتری که مناسبات 

مدیریت می کند.«
ترامپ هجدهم فروردین »گلن آلن فاین« بازرس کل وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( را که او نیز از سوی اوباما در این سمت منصوب شده 
بود، اخراج کرد. شمار مقام هایی که در همه وزارتخانه ها و سمت های 
مختلف کاخ سفید از ابتدای ریاست جمهوری ترامپ اخراج شده اند، 
در تاریخ ریاست جمهوری آمریکا بی سابقه بوده است؛ کارشناسان و 

ناظران سیاسی آن را به »بی ثباتی دولت ترامپ« تفسیر کرده اند.
تاکنون مقام های پیشین همچون »رکس تیلرسون« در مسند وزیر 
امور خارجه، »جان بولتون« مشاور امنیت ملی، »جیمز متیس« وزیر 
ملی  امنیت  وزیر  کلی«  »جان  و  دادگستری  وزیر   » سشنز »جف  دفاع، 
آمریکا هر یک بر اثر فشارهای ترامپ با عنوان استعفا از سمت های خود 
برکنار شدند.  اکنون نیز برخی خبرها از قصد ترامپ مبنی بر برکناری 
)شنبه  دیروز  پست  واشنگتن  روزنامه  می رسد.  گوش  به  پمپئو 
بیست وششم اردیبهشت( در خبری نوشت: »دونالد ترامپ به تازگی 
مایک پمپئو را برای ترک وزارت امور خارجه آمریکا و حضور در انتخابات 
مجلس سنا تشویق کرده  است.« براساس اعلام واشنگتن پست به 
انتخابات  گاه، پمپئو درخواست ترامپ برای حضور در  آ از منابع  نقل 

مجلس سنا را رد کرده است. 

درحالی که کشورها در 
سراسر جهان به منظور 

ع کرونا مشغول  مهار شیو
آزادکردن زندانیان بوده اند، 

دولت نارندرا مودی 
نخست وزیر هند اقدام 

به بازداشت دانشجویان 
و فعالان سیاسی کرده 

و آنها را زندانی کرده 
است. وب سایت هندی 

»نیوزکلیک« اخیرا در 
گزارشی اعلام کرد که پس 

از آغاز قرنطینه سراسری 
در هند در بیستم وپنجم 

مارس برای جلوگیری از 
گسترش ویروس کرونا، 

خبرنگاران مسلمان، 
دانشجویان و فعالان 

اجتماعی براساس قانون 
»ممانعت از اقدامات 
غیرقانونی«، بازداشت 

شده اند

کرونا؛ مصیبت جدید آوارگان روهینگیا
امدادگران  که  لحظه ای  آن  بالاخره 
بین المللی ماه ها از آن می ترسیدند، فرا رسید؛ 
ویروس کرونا  به کمپ های پناهجویان، جایی 
که میلیون ها آواره روهینگیایی در آن زندگی 
می کنند، در شهر کاکس بازار واقع در جنوب 

بنگلادش رسید. 
بحبوحه  در    ، ان پی آر گزارش  اساس  بر 
نگرانی ها از وقوع فاجعه ای حقوق بشری در 
صورت کنترل نشدن شیوع این ویروس، روز 
پنجشنبه مقامات بنگلادشی اعلام کردند که 
تست کرونای دست کم دو نفر از افرادی که در 
داخل یا نزدیکی این کمپ ها زندگی می کردند، 
مثبت شده است و هم اکنون در قرنطینه قرار 

دارند. 
آسیایی  بخش  مدیر  مهلا،  دیپمالا 
سازمان جهانی حقوق بشری CARE  به ان پی آر 
می گوید: »من به شدت نگرانم، اما متاسفانه 
اصلا شوکه نشده ام.« مهلا در ادامه می گوید: 
احساس  همچنان  اما  نگرانم،  »می ترسم، 
که  است  ناخوشایند  هشداری  این  می کنم 
نشان می دهد چقدر پناهجویان روهینگیایی 

آسیب پذیرند.« 
بهداشت  مدیر  جهان،  شمیم  دکتر 
نیز  بنگلادش  در  کودکان  نجات  سازمان 
نگران است. او در بیانیه ای نسبت به اثرات 
و  روهینگیا  در  کرونا  ویروس   » »فاجعه بار
می دهد.  هشدار  بنگلادش  در  به طورکلی 
به  ویروس  این  که  »حالا  می گوید:  جهان 
بزرگ ترین اقامتگاه پناهجویان در کاکس بازار 
وارد شده است، به احتمال قوی هزاران نفر 
بر اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ جان  خود را از 

دست می دهند.« 
جهان در ادامه می گوید: »با وجود تلاش  
سازمان های امدادرسانی و دولت بنگلادش، 
کمپ های  در  پزشکی  مراقبت های  ظرفیت 
پناهجویان بسیار محدود است. هم اکنون در 
کمپ های پناهجویان روهینگیا که نزدیک به 
میلیون ها نفر در آنها زندگی می کنند، بخش 

مراقبت های ویژه وجود ندارد.«
داس،  رام  تا  شده  باعث  ظرفیت  کمبود 
در  روهینگیا  مقابله  برنامه  بخش  مسئول 
CARE به وحشت بیفتد. با در نظر  سازمان 
پناهجویان  کمپ های  که  نکته  این  گرفتن 
روهینگیا انباشته از جمعیت است، نگرانی 
داس از این است که چند نفر با آن دو نفری 
نزدیک  ارتباط  در  شده اند،  قرنطینه  که 

بوده اند.  
داس با اشاره به اینکه در فضای محدود، 
کاری  تقریبا  اجتماعی  فاصله گذاری  رعایت 
غیرممکن است، به ان پی ار می گوید: »به نظرم 
در  جمعیت  تراکم  کنم  مقایسه  بخواهم  اگر 
اینجا هشت برابر شهر ووهان است، بنابراین 
ترس ما به علت فاصله نزدیک افرادی است 

که در این کمپ ها زندگی می کنند.« 
گراوال، مدیر کمیته  آ اما به گفته مانیش 
اگر  حتی  بنگلادش  در  نجات  بین المللی 
تلاش هایی هم صورت بگیرد، کافی نخواهد 
گراوال روز گذشته در بیانیه ای اعلام کرد:  بود. آ
»ساکنان کمپ ها از آب و تأسیسات بهداشتی 
آبخوری های  و  حمام  دستشویی،  مانند 
صف های  که  می کنند  استفاده  مشترک 
طولانی و شرایط غیربهداشتی اجتناب ناپذیری 
را در پی دارد. آب و صابون کافی و همچنین 
دستورالعمل های  رعایت  برای  لازم  فضای 
بیماری  برابر  در  محافظت  برای  به خصوص 
وجود ندارد.« در این بیانیه آمده است:   »بدون 
دسترسی  افزایش  برای  تلاشی  هیچ  نوع 
کیفیت  بهبود  بهداشتی،  مراقبت های  به 
و  مشکوک  موارد  قرنطینه کردن  بهداشت، 
این  کمپ،  تراکم جمعیت حاضر در  کاهش 
ویران  را  محلی  افراد  و  پناهجویان  بیماری 

خواهد کرد.« 
این آخرین مصیبتی است که بر سر اقلیت 
افرادی  فرودآمده است؛  روهینگیا  مسلمان 
آنها بعد از سرکوب خونین ارتش  که بیشتر 
میانمار در  سال ۲۰۱۷ که بسیاری از دولت های 
این  به  خواندند،  نسل کشی  را  آن  جهان 

کمپ ها رسیدند. 
همین هفته گذشته در یکی از این کمپ ها 
آتش سوزی به راه افتاد و صدها کلبه بی دوام را 
به  بازگشت  به  امیدوار  روهینگیایی های  که 
خود  موقت  خانه های  را  آنها  نام    ، میانمار
گذاشته اند، نابود کرد. در همان هفته، قایقی 
حامل پناهجویان روهینگیا به وسیله نیروی 
در  دورافتاده  جزیره ای  به  بنگلادش  دریایی 

بندر بنگال تبعید شد. 
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